令和６年７月 30 日

報道機関各位

長岡市立豊田小学校長

長岡市観光・交流部観光事業課長

  元気と勇気を送ろう！

  石川県七尾市の小学校で復興祈願花火フェニックス２０２４を鑑賞

 令和６年能登半島地震で被災された方々に想いを寄せ、復興を応援するエール花火

として打ち上げる「復興祈願花火フェニックス２０２４～２０ｔｈ 特別バージョン

～」の鑑賞会を石川県七尾市の小丸山小学校で行います。

長岡市などからのメッセージや今年の６月より交流を行っている豊田小学校６年

生児童のビデオレターによるメッセージをお伝えした後で、長岡まつり大花火大会の

鑑賞会を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

石川県七尾市立小丸山小学校で花火大会を鑑賞

１ 日 時  ８月２日（金）午後７時～

２ 会 場  石川県七尾市立小丸山小学校（石川県七尾市小島町チ部３番地）

３ 参加者  小丸山小学校６年生児童と保護者

（６年生児童数：５４人）

４ 内 容  ・長岡市、ＮＰＯ法人ネットワーク・フェニックス、

（一財）長岡花火財団からのメッセージ代読

       ・豊田小学校６年生児童ビデオメッセージ

       ・長岡まつり大花火大会鑑賞（フェニックス花火、白菊など）

 ※豊田小と小丸山小の交流について

  日時：①６月２６日（水）、②７月１０日（水）、③７月１７日（水）

  場所：長岡市立豊田小学校 音楽室

  内容：豊田小学校６年生（９７人）が小丸山小学校６年生（５４人）とＺｏｏｍで情報交換

（お互いの学校・地域の紹介、石川県や七尾市の現在の様子を聞く、中越大震災から

２０年を迎える長岡の様子を伝える、花火打ち上げの提案）

問い合わせ

鑑賞会について       ：七尾市立小丸山小学校 泉 ℡：0767-52-5432

 小丸山小学校との交流について：長岡市立豊田小学校 白井 ℡：0258-34-2200

 大花火大会について     ：観光事業課     小林 ℡：0258-39-2221

長岡市